

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de constructie

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. Sector I</b>						
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie. (H=15 cm)	m3			<b>661,65</b> 36,00
1.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	337,50	68,51
1.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	337,50	411,41
1.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
1.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
1.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
1.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
1.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	375,00	5,63
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Emulsie bituminoasa 0.65 l/m2)	t			<b>10 323,50</b> 0,00
2.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 950,00	10 248,50
2.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 22.4)	m2			<b>198,83</b> 3,60
3.1	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1180	1 505,25	177,62
3.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
3.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,25	0,24
3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
3.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
3.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
3.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16)	m2			<b>178,16</b> 3,00
4.1	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 703,75	160,15
4.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
4.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,25	0,17
4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
4.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
4.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			<b>50,72</b> 1,90
5.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	337,50	42,53
5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	500,00	1,75
5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	375,00	0,38
5.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
5.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	450,00	0,18
<b>TOTAL Capitolul 1. Sector I</b>						<b>543 921,68</b>
<b>Capitolul 2. Sector II</b>						
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material. (H-6cm)	100 m2			<b>4 214,78</b> 334,80
6.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	337,50	388,13
6.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	337,50	1 856,25
6.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	20,00	50,00
6.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
6.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	375,00	112,50
6.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	400,00	28,40
6.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
6.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
6.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Emulsie bituminoasa 0.65 l/m2)	t			<b>10 323,50</b> 0,00

7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 950,00	10 248,50
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 22.4)	m2			<b>198,83</b>
						3,60
8.1	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1180	1 505,25	177,62
8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	15,25	0,24
8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16)	m2			<b>178,16</b>
						3,00
9.1	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 703,75	160,15
9.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
9.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	15,25	0,17
9.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
9.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
9.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,39
9.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			<b>50,72</b>
						1,90
10.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	337,50	42,53
10.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
10.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
10.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	500,00	1,75
10.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	375,00	0,38
10.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
10.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	450,00	0,18
11	DF54C	Lucrari auxiliare cu autogreider	h-ut			<b>500,00</b>
						0,00
11.1	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,0000	500,00	500,00
		<b>TOTAL Capitolul 2. Sector II</b>				<b>859 436,27</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Cobusca Veche

Obiectul: Lucrari de reparatie a doua sectoare de drum din comuna Cobusca Veche, rml Anenii Noi

Devizul: Lucrari de constructie

## Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-02

Valoarea de deviz 1 796 681,70 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. Sector I</b>						
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire. (H=15 cm)	m3	165,0000	661,65	109 172,25
					36,00	5 940,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Emulsie bituminoasa 0.65 l/m2)	t	0,7150	10 323,50	7 381,30
					0,00	0,00
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 22.4)	m2	1 100,0000	198,83	218 716,85
					3,60	3 960,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16)	m2	1 100,0000	178,16	195 970,78
					3,00	3 300,00
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2	250,0000	50,72	12 680,50
					1,90	475,50
<b>TOTAL Capitolul 1. Sector I</b>						<b>543 921,68</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>13 675,50</b>
<b>Capitolul 2. Sector II</b>						
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material. (H-6cm)	100 m2	19,2000	4 214,78	80 923,68
					334,80	6 428,16
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Emulsie bituminoasa 0.65 l/m2)	t	1,2480	10 323,50	12 883,73
					0,00	0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 22.4)	m2	1 920,0000	198,83	381 760,32
					3,60	6 912,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16)	m2	1 920,0000	178,16	342 058,08
					3,00	5 760,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2	430,0000	50,72	21 810,46
					1,90	817,86
11	DF54C	Lucrari auxiliare cu autogreider	h-ut	40,0000	500,00	20 000,00
					0,00	0,00
<b>TOTAL Capitolul 2. Sector II</b>						<b>859 436,27</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>19 918,02</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>559,8920</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		1 403 357,95
Asigurari sociale	24,0000%	8 062,44
Total		1 411 420,39
Cheltuieli de regie	4,0000%	56 456,82
Total		1 467 877,21
Beneficiu de deviz	2,0000%	29 357,54

<b>Total General fara TVA</b>	<b>1 497 234,75</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>299 446,95</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 796 681,70</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>33 593,52</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Cobusca Veche

Obiectul: Lucrari de reparatie a doua sectoare de drum din comuna Cobusca Veche, rml Anenii Noi

Devizul: Lucrari de constructie

## Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-02

Valoarea de deviz 1 796 681,70 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	206,1360	60,00	12 368,16
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	332,2000	60,00	19 932,00
3	9310060019930	Muncitor	h-om	21,5560	60,00	1 293,36
<b>Total manopera</b>						<b>33 593,52</b>
<b>Materiale</b>						
1	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	356,3600	1 505,25	536 410,89
2	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	283,8800	1 703,75	483 660,55
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	33,4950	337,50	11 304,56
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	85,6800	337,50	28 917,00
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	201,1350	337,50	67 883,06
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	105,6000	337,50	35 640,00
7	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,0800	337,50	7 452,00
8	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,1200	1 500,00	27 180,00
9	23203226000401	Bitum	t	2,0219	9 950,00	20 117,81
10	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	81,5400	15,25	1 243,49
11	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,5100	20,00	590,20
12	4100126202818	Apă	m3	48,0000	20,00	960,00
<b>Total materiale</b>						<b>1 221 359,56</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5889	250,00	147,23
2	29522200003547	Autogreder	h-ut	47,4496	500,00	23 724,80
3	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,3100	500,00	4 655,00
4	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	15,7824	350,00	5 523,84
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	77,2980	450,00	34 784,10
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	78,5080	450,00	35 328,60
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4800	350,00	2 618,00
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,9380	1 050,00	37 734,90
9	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	1,3632	400,00	545,28
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,1550	375,00	1 183,13
11	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,7600	375,00	2 160,00
<b>Total utilaje</b>						<b>148 404,87</b>
<b>Total</b>						<b>1 403 357,95</b>
Asigurari sociale				24,0000%		8 062,44
<b>Total</b>						<b>1 411 420,39</b>
Cheltuieli de regie				4,0000%		56 456,82
<b>Total</b>						<b>1 467 877,21</b>
Beneficiu de deviz				2,0000%		29 357,54
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 497 234,75</b>
<b>Total</b>						<b>1 497 234,75</b>

TVA	20%	299 446,95
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>1 796 681,70</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;